Nono vna p̄ciosa mar

garita inuenta est a fidelib⁹. Nam magnas
 r̄tutes in sua passioē ostendit. q̄ntoz multa in
 fidelū milita uersa sūt ad fide xpi nā i igne
 fuit posita: s̄ nō adusta. In aere q̄ fuit i e-
 leo suspēsa: nō tñ in aīo lesa. In aq̄ q̄ i ad-
 gelidis fuit posita r̄ permansit illesa. In ter-
 ra: qz fuit terremotu concussa. factus est em̄

De sancta maria Magdalena Sermo XLII

terremotus. ac si terra non posset tunc facinorosa sus-
tinere. Terremotus fit quattuor de causis.

Primo in detestatione sceleris. *Sec. iiii.*
Abaledictum et mendacium: furtum et adulte-
rium inuendauerunt. propter hoc lugebit terra.

Secundo in signis doloris. Tertio in signis
et concussione timoris. et sic facit? est terremo-
tus in passione christi: ut dolores ostenderet et cus-
todes deterreret. Quarto in concussione pec-
catoris qui valde est durus. quasi ad preceptum dei
insensibile elementum mouet: et ipse ad penitentiam
non commouet. Terremotus ergo facit? est in pas-
sione beate Margarete. in tanti sceleris detestatione
in doloris et passionis ostensione. in timoris
concussione et in peccatorum magna concussione. *Eni-*
quidam sceleris sic dicit de ea. Beata Margareta fuit
timoris dei instantia perditam: religiose compra-
tione puncta: pura honestate laudabilis: pa-
trentia singularis: inuicibilis in ea errantem christia-
ne religioni inueniebat odiosa patri suo. di-
lecta domino iesu christo: cum quo uiuit et regnat in
sempiterna secula. Amen.

In festo sancte Marie Magdalene.
Sermo. xlii.

Fides hanc mulierem.

v *Zuce. vii.* in euangelio presentis
solennitatis. *Crisostomus.* in omel.
de perditione iude: qui incipit. Paucis hodie. di-
cit sic. Ante perditionem rebus: Adheretrix vn-
guentum supra caput domini effudit. *Grandez* fi-
dem: multa reuerentia: miranda correctione
ostendit. et quasi peritura lupanar eruit: tunc di-
scipulus gehenna intravit. Quando illa mer-
cedem sui corporis abdicabat. tunc ille precium
magistri sanguinis postulabat. hec ille. Su-
per quo moueo tale questionem. Utrum beata
maria magdalena post amissam uirginitatem
recuperauerit per penitentiam dignitatem.

Ad istam questionem respondeo: ponendo quar-
tuor conclusiones ex intentione scripturarum doctorum.
Prima conclusio est ista. Beata maria ma-
gdalena non solum mente: sed etiam corpore fuit
corrupta. Patet testimonio christi dicentis.
Matth. xxi. Amen dico uobis quod publicani et
meretrices precedent uos in regno celorum. *Su-*
per qui dicit gloriose in reuelatione. publicani. et *Ma-*
thaeus. meretrices. ut magdalena. *Cirillus* su-
per illud *Zuce. vii.* Ecce mulier que erat in ciui-
tate peccatrix. dicit. Mulier autem in honeste ui-
te penitens autem fidelis affectu: uenit ad christum qui
si petens uentem commissoz sibi elargiri. *Augu-*
stus super psalmum. dicit sic. Illa mulier que erat in ciui-

tate peccatrix: uenit et accessit ad pedes iesu.
Illa impudica quodam frontosa ad fornicationem:
fronto suo ad salurem intravit in domum
alienam. *Breg.* in omel. dicit sic. Quia enim hec
mulier turpitudinis sue maculas asperxit: la-
uanda ad fontem misericordie currit. *Sancus* *Tho-*
mas. in sen. dist. ix. articulo. viij. in responsione. dicit sic.
Quidam dicunt quod solae uirgines ad ordines
angelorum assumunt. eo quod cognata est agelis
uirginitas. ut hiero. dicit. Alij uero electi
cum ordinem constituent. Sed hoc non uide-
tur. cum multi non uirgines: ut *Petrus* et *ma-*
gdalena: multis etiam uirginibus eminentio-
res sint. *Speculus ecclesie* in sermone. Non
ueni uocare iustos et. dicit sic. *Hec maria* in
magdalem castellum marito tradidit. *Sz* ab
eo hierosolimam fugiens generis immemor: le-
gis obliuiscit. vulgaris meretrix efficit. Et post
quod se fecit sponte turpitudinis profibulum facta
est iure demoniorum delubrum. Secunda conclu-
sio est ista. Hec mulier peccatrix est: eadem que
fuit soror *Zazari:* et que uixit dominum uingento.

Ista conclusio est *Hieronimi* et *Crisostomi.* *Sec-*
undus *Origenes* dicit quod non est eadem: quod probat ex
tribus. Primo ex tempore. Nam soror *Zaza-*
ri uixit dominum ante sex dies pasche. ut habetur
Job. xii. Illa uero peccatrix infra biduum an-
te pascha. premitit eam *Mattheus* dominum dicit
se. *Scitis* quia post biduum pascha fuit. *Matthaeus*
autem dicit. erat pascha et azima post biduum.

Secundo ex loco. Nam illa peccatrix legis
dominum uixisse in domo *Symonis* leprosi. *Ma-*
gdalena uero soror *Zazari:* uixit dominum in do-
mo *marthe.* quia dicit quod *martha* misitabat.

Tertio ex factis. Nam illa peccatrix uixit pe-
des domini. *Magdalena* uero soror *Zazari:* uixit
caput domini recipientis. *Aug.* autem et *Breg.*
dicunt quod fuit una et eadem mulier: quam quarta
or euangeliste narrant dominum uixisse. *Sz* bis
hoc fecit. Primo quidem in principio sue con-
uersionis. intermedio tempore perditionis christi
quod *Lucas* narrat. Secundo uero hoc fecit
imminere christi passione. quod tres alij euangeli-
ste narrant. Ad primum de dissonantia respo-
nsis dicendum est *Sancti Augustini.* quod *Jobes* seruat
ordinem historie. *Mattheus* autem et *marcus*
per recordationem interponunt. Ad primum fuerat
factum immediate ante perditionem iude: qui ex hoc
facto credit occasione habuisset. Ad secundum
dum de dissonantia loci potest intelligi: quod eadem
fuit domus *Symonis* leprosi: etiam marie et *mar-*
the. ita quod *Symon* fuerit paterfamilias domus
dicit autem leprosus. qui prius leprosus fuerat et a